
Městys Okříšky 

REKONSTRUKCE ČOV OKŘÍŠKY, OKŘÍŠKY – KANALIZACE, 4. ETAPA 

1 

Všem účastníkům zadávacího řízení 

V Okříškách dne 12. 06. 2019 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

Zadavatel podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „REKONSTRUKCE ČOV 
OKŘÍŠKY, OKŘÍŠKY – KANALIZACE, 4. ETAPA“, zadávané v souladu 
s ustanovením § 56 zákona, vyhlášené v otevřeném řízení Oznámením o zahájení 
zadávacího řízení zveřejněném dne 22. 3. 2019 ve Věstníku veřejných zakázek, že o 
výběru dodavatele uvedené veřejné zakázky rozhodl usnesením Rady městyse 
Okříšky č. 2-136/17/2019 ze dne 10. 06. 2019 v souladu s doporučením komise pro 
posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek následovně: 

ROZHODNUTÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

Název VZ: REKONSTRUKCE ČOV OKŘÍŠKY, 
OKŘÍŠKY – KANALIZACE, 4. ETAPA 

Registrační číslo projektu: CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007247 

Evidenční číslo zakázky: Z2019-009436 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce, zadávaná v souladu s ustanovením § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) – otevřené řízení 

Identifikační údaje zadavatele: 

Městys Okříšky 
Jihlavská 1, 675 21 Okříšky 
Zastoupen: Zdeňkem Ryšavým, starostou městyse 
IČ: 00290050 
DIČ: CZ00290050 

Smluvní zástupce zadavatele v souladu s ustanovením § 43 zákona: 

JANČÁLEK s.r.o. 
Zastoupen: Ing. Hanou Valovou, jednatelkou s.r.o. 
U Tržiště 3166/22, 690 02 Břeclav 
IČ: 26234149 

je na základě zadávacího řízení přidělena vybranému dodavateli: 

„Společnost VHST + Hakov“ 
– správce společnosti VHST s.r.o., IČ: 02464471, Myslotínská 1430, 393 01 
Pelhřimov, 
2. společník Hakov a.s., IČ: 48392855, K Nádraží 256, Hranice IV – Drahotuše, 
PSČ 753 61 

který se v hodnocení umístil v prvním pořadí. 

Nabídková cena: 62 282 471,90,- Kč bez DPH. 



Městys Okříšky 
REKONSTRUKCE ČOV OKŘÍŠKY, OKŘÍŠKY – KANALIZACE, 4. ETAPA 

2 

Další v pořadí se umístily nabídky účastníků zadávacího řízení: 

2. IMOS Brno, a.s., IČ: 25322257 
Olomoucká 704, 627 00 Brno 

Nabídková cena: 71 881 724,61 Kč bez DPH; 

3. Outulný VHS spol. s r.o., IČ: 01430050 
Ocmanická 989, 675 71 Náměšť nad Oslavou 

Nabídková cena: 74 799 978,00 Kč bez DPH; 

4. Společnost ČOV a kanalizace Okříšky 
– správce společnosti Metrostav a.s., IČ: 00014915, Koželužská 2450/4, 180 00 
Praha 8, 
2. společník T4 Building s.r.o., IČ: 04352530, Třídvorská 1386, 280 02 Kolín 

Nabídková cena: 76 116 865,39 Kč bez DPH; 

5. „Společnost Okříšky 2019“ 
– správce společnosti VHS-DIS s.r.o., IČ: 46961445, Mírová 25, 618 00 Brno, 
2. společník IPOS PS s.r.o., IČ: 28317122, Hruškové Dvory 6, 586 01 Jihlava, 
3. společník AQUA-STYL spol. s r.o., IČ: 16367758, U Cihelny 438/6, 796 07 
Držovice 

Nabídková cena: 84 974 302,00 Kč bez DPH; 

Hodnocení nabídek podle jednotlivých hodnotících kritérií je obsaženo ve zprávě 
o hodnocení nabídek, která je v souladu s § 123 písm. a) zákona přílohou tohoto 
oznámení o výběru dodavatele. 

Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele podle § 123 
písm. b) zákona: 

1. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

Vybraný dodavatel prokázal kvalifikaci čestným prohlášením účastníka zadávacího řízení 
o splnění kvalifikace v souladu s § 53 odst. 4 zákona a doložením těchto dokladů, které 
prokázali splnění kvalifikace v požadovaném rozsahu: 

 doklady podle § 75 zákona prokazující základní způsobilost účastníka zadávacího řízení 
podle § 74 zákona: 

VHST s.r.o.: 

 výpis z evidence Rejstříku trestů právnických osob ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) 
zákona 

 výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob (František Štursa) ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. a) zákona 

 výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob (David Štursa) ve vztahu k § 74 odst. 
1 písm. a) zákona 

 potvrzení Finančního úřadu pro Kraj Vysočina o neexistenci daňových nedoplatků ve 
vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona 

 písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. b) zákona 



Městys Okříšky 
REKONSTRUKCE ČOV OKŘÍŠKY, OKŘÍŠKY – KANALIZACE, 4. ETAPA 

3 

 písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, týkající se 
pojistného na veřejné zdravotní pojištění 

 potvrzení Okresní správy sociálního zabezpečení Pelhřimov ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. d) zákona 

 výpis z obchodního rejstříku ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona 

Hakov a.s.: 

 výpis z evidence Rejstříku trestů právnických osob ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) 
zákona 

 výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob (Ladislav Režňák) ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. a) zákona 

 výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob (Dušan Haluzík) ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. a) zákona 

 potvrzení Finančního úřadu pro Olomoucký kraj o neexistenci daňových nedoplatků 
ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona 

 písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. b) zákona 

 písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, týkající se 
pojistného na veřejné zdravotní pojištění 

 potvrzení Okresní správy sociálního zabezpečení Přerov ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. d) zákona 

 výpis z obchodního rejstříku ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona 

 doklady podle § 77 zákona prokazující profesní způsobilost účastníka zadávacího řízení: 

VHST s.r.o.: 

 výpis z obchodního rejstříku 

 výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku 

 osvědčení o autorizaci ČKAIT č. 34858 – Ing. David Štursa – autorizovaný inženýr 
v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (číslo ČKAIT 1400949) 

Hakov a.s.: 

 výpis z obchodního rejstříku 

 výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku 

 osvědčení o autorizaci ČKAIT č. 41080 – Ing. Bohdan Vlasák – autorizovaný inženýr 
v oboru technologická zařízení staveb (číslo ČKAIT 1006484) 

 doklady prokazující ekonomickou kvalifikaci účastníka zadávacího řízení podle § 78 
zákona: 

VHST s.r.o.: 

 výkaz zisků a ztrát za účetní období od 1.4.2015 do 31.3.2016 

 výkaz zisků a ztrát za účetní období od 1.4.2016 do 31.3.2017 

 výkaz zisků a ztrát za účetní období od 1.4.2017 do 31.3.2018 

Hakov a.s.: 

 výkaz zisků a ztrát za účetní období od 1.1.2015 do 31.12.2015 

 výkaz zisků a ztrát za účetní období od 1.1.2016 do 31.12.2016 



Městys Okříšky 
REKONSTRUKCE ČOV OKŘÍŠKY, OKŘÍŠKY – KANALIZACE, 4. ETAPA 

4 

 výkaz zisků a ztrát za účetní období od 1.1.2017 do 31.12.2017 

 doklady prokazující technickou kvalifikaci účastníka zadávacího řízení podle § 79 
zákona: 

 seznam realizovaných zakázek podle § 79 odst. 2 písm. a) zákona včetně: 

a) 1. osvědčení objednatele (Zvánovec a.s.) o řádném poskytnutí a dokončení 
stavby „Připojení obcí Bolina a Bolinka na vodohopod. infrastrukturu města 
Vlašim“ 

a) 2. osvědčení objednatele (Svaz vodovodů a kanalizací Jihlavsko) o řádném 
poskytnutí a dokončení stavby „Kanalizační systém a ČOV aglomerace Dolní 
Cerekev – Kostelec u Jihlavy II. etapa – dobudování kanalizace“ 

b) 1. osvědčení objednatele (Pivovar STEIGER a.s.) o řádném poskytnutí a 
dokončení stavby „Rekonstrukce ČOV pivovaru Steiger“ 

b) 2. osvědčení objednatele (OHL ŽS, a.s.) o řádném poskytnutí a dokončení stavby 
„Kanalizace a ČOV Branišovice, Bohutice a Olbramovice“ 

 seznam techniků (stavbyvedoucí), kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky 
podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona včetně: 

Stavbyvedoucí: 

o profesní životopis včetně seznamu staveb prokazujících zkušenosti s realizací 
obdobných staveb – Ing. David Štursa 

o osvědčení o odborné kvalifikaci (osvědčení o autorizaci ČKAIT č. 34858 – Ing. 
David Štursa – autorizovaný inženýr v oboru stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství) 

o osvědčení o vzdělání (Diplom ČVUT v Praze, fakulta stavební – Ing. David Štursa) 

Technolog: 

o profesní životopis včetně seznamu staveb prokazujících zkušenosti s realizací 
obdobných staveb – Ing. Bohdan Vlasák 

o osvědčení o odborné kvalifikaci (osvědčení o autorizaci ČKAIT č. 41080 – Ing. 
Bohdan Vlasák – autorizovaný inženýr v oboru technologická zařízení staveb) 

o osvědčení o vzdělání (Diplom VUT v Brně, fakulta strojního inženýrství – Ing. 
Bohdan Vlasák) 

 přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele podle § 79 odst. 2 písm. 
i) zákona 

2. Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace: 

 U požadované profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona: 

 Vybraný dodavatel je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky – živnostenské oprávnění pro „Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování“. 

 Vybraný dodavatel je odborně způsobilý – autorizace ČKAIT – Ing. David Štursa – 
autorizovaný inženýr v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 
Ing. Bohdan Vlasák – autorizovaný inženýr v oboru technologická zařízení staveb. 

 U požadované ekonomické kvalifikace podle § 78 zákona: 

 Roční obrat dosažený vybraným dodavatelem za 3 bezprostředně předcházející 
účetní období byl: 



Městys Okříšky 
REKONSTRUKCE ČOV OKŘÍŠKY, OKŘÍŠKY – KANALIZACE, 4. ETAPA 

5 

VHST s.r.o.: 

o za účetní období 04/2015 – 03/2016: 213 118 tis. Kč, za účetní období 04/2016 – 
03/2017: 141 780,- Kč a za účetní období 04/2017 – 03/2018: 248 250 tis. Kč. 

Hakov a.s.: 

o za účetní období 2015: 173 456 tis. Kč, za účetní období 2016: 63 543,- Kč a za 
účetní období 2017: 59 937 tis. Kč. 

 U požadované technické kvalifikace podle § 79 zákona: 

 Realizované zakázky podle § 79 odst. 2 písm. a) zákona včetně: 

a) 1. Vybraný dodavatel realizoval stavbu „Připojení obcí Bolina a Bolinka na 
vodohopod. infrastrukturu města Vlašim“, výstavba splaškové kanalizace, 
s termínem realizace 07/2014 – 06/2015, s délkou vybudované gravitační 
stokové sítě 2 878 m. 

a) 2. Vybraný dodavatel realizoval stavbu „Kanalizační systém a ČOV aglomerace 
Dolní Cerekev – Kostelec u Jihlavy II. etapa – dobudování kanalizace“, výstavba 
splaškové kanalizace, s termínem realizace 02/2017 – 02/2018, s délkou 
vybudované gravitační stokové sítě 2 862 m. 

b) 1. Vybraný dodavatel realizoval stavbu „Rekonstrukce ČOV pivovaru Steiger“, 
rekonstrukce ČOV, s termínem realizace 04/2015 – 01/2016, s kapacitou 7 450 
EO. 

b) 2. Vybraný dodavatel realizoval stavbu „Kanalizace a ČOV Branišovice, Bohutice 
a Olbramovice“, výstavba ČOV včetně kompletní dodávky strojně-
technologické části, s termínem realizace 04/2015 – 01/2016, s kapacitou 2 350 
EO. 

 Technici, kteří se budou podílet na plnění na plnění veřejné zakázky podle § 79 odst. 
2 písm. c) a d) zákona: 

Stavbyvedoucí: 

o Technik, který se bude podílet na plnění veřejné zakázky vybraným dodavatelem 
má vysokoškolské vzdělání stavebního směru (ČVUT v Praze, fakulta stavební). 

o Technik, který se bude podílet na plnění veřejné zakázky vybraným dodavatelem 
je autorizovaný inženýr v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství. 

o Technik, který se bude podílet na plnění veřejné zakázky vybraným dodavatelem 
má 15 let praxe na pozici hl. stavbyvedoucího. 

o Technik, který se bude podílet na plnění veřejné zakázky vybraným dodavatelem 
má zkušenosti s realizací 2 obdobných staveb (výstavba nebo rekonstrukce 
splaškové kanalizace, příp. výstavba nebo rekonstrukce ČOV): 

- Kanalizace a ČOV Načeradec. 

- Kanalizace a ČOV Stonařov. 

Technolog: 

o Technik, který se bude podílet na plnění veřejné zakázky vybraným dodavatelem 
má vysokoškolské vzdělání technického směru (VUT v Brně, fakulta strojního 
inženýrství). 

o Technik, který se bude podílet na plnění veřejné zakázky vybraným dodavatelem 
je autorizovaným inženýrem v oboru technologická zařízení staveb. 

o Technik, který se bude podílet na plnění veřejné zakázky vybraným dodavatelem 
má 9 let praxe na pozici hl. technologa. 



Městys Okříšky 
REKONSTRUKCE ČOV OKŘÍŠKY, OKŘÍŠKY – KANALIZACE, 4. ETAPA 

6 

o Technik, který se bude podílet na plnění veřejné zakázky vybraným dodavatelem 
má zkušenosti na pozici hlavního technologa, zodpovědného za montáž strojně 
technologického vybavení ČOV, s realizací alespoň 2 obdobných staveb (výstavba 
nebo rekonstrukce ČOV pro min. 2 000 EO na každé z nich): 

- Likvidace odpadních vod dobrovolného svazku Ligary, kapacita ČOV 4 600 EO. 

- ČOV a kanalizace v obci Březí, kapacita ČOV 2 010 EO. 

 Průměrný počet zaměstnanců vybraného dodavatele (součet za všechny společníky) 
podle § 79 odst. 2 písm. i) zákona je: 

o za rok 2016: 44, za rok 2017: 45, za rok 2018: 41 zaměstnanců v dělnických 
profesích; 

o za rok 2016: 28, za rok 2017: 29, za rok 2018: 30 vedoucích zaměstnanců. 

Všem účastníkům zadávacího řízení za zpracování nabídek děkujeme a doufáme v dobrou 
spolupráci. 

Účastníci zadávacího řízení mohou podat námitku proti rozhodnutí zadavatele o výběru 
dodavatele do 15 dnů od doručení tohoto oznámení o výběru dodavatele. 

Zdeněk Ryšavý 
starosta Městyse Okříšky 

zastoupený Ing. Hanou Valovou, 
jako smluvním zástupcem dle § 43 zákona 














		2019-06-12T10:02:10+0200
	Ing. Hana Valová




